INDICAÇÃO nº 508/2021
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e iluminação da Estrada das Divisões, Monte Serrat.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize colocação de iluminação da Estrada das Divisões, localizada no bairro Chácaras Monte Serrat.
Justificativa
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de uma solicitação de grande importância para os moradores do bairro, devido a iluminação apenas existir em um pedaço da Estrada das Divisões

A iluminação não se estende até o final da rua, causando medo aos moradores, devido a ausência de luz para facilitar o transito dos moradores.

A iluminação se inicia depois de 300m do número 1141 e vai até o final da rua, na referência de iluminação anterior, não possui até o seu começo.

Considerando estas solicitações dos moradores, faz-se necessário tomar providencias a solicitação vigente.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

Rogerio Moreira Santos

Rogério Fisioterapeuta – PSDB